 
Protokół Nr II/10

z posiedzenia Rady Miasta Kolno, które odbyło się w dniu 2 grudnia 2010r. 
w sali konferencyjnej Urzędu Miasta Kolno. 

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie 1300, a zakończono o godzinie 1440.            

Radni obecni na posiedzeniu:

1. Antonowicz Stanisław

2. Bałdyga Stanisław

3. Florczyk Kazimierz

4. Gromadzka Lucyna

5. Kapelański Jan

6. Kubrak Alicja

7. Owczarczyk Lech Janusz

8. Potaś Jadwiga

9. Rainko Jacek

10. Sielawa Paweł 

11. Szczepankowski Jan

12. Śniadach Mieczysław

13. Świderski Łukasz Michał

14. Twarowski Zbigniew Tadeusz

15. Żubrowski Jan

Otwarcia sesji dokonał Przewodniczący Rady Miasta – Pan Mieczysław Śniadach. 

Przewodniczący Rady poprosił wszystkich o powstanie i wprowadzenie sztandaru Miasta Kolno.

Sztandar wprowadzono. Następnie wszyscy odsłuchali hymnu państwowego.

Przewodniczący Rady powitał przybyłych radnych i zaproszonych gości 
oraz stwierdził prawomocność posiedzenia Rady. Nadmienił, że na ogólną ilość 
15 radnych obecnych jest 15 radnych, co daje quorum do podejmowania prawomocnych uchwał oraz wniosków. 

Przewodniczący Rady – Pan Mieczysław Śniadach – nadmienił, że porządek obrad sesji został dostarczony radnym wraz z zawiadomieniem na dzisiejszą sesję Rady. 

Uwag do porządku obrad nie wniesiono, w związku z tym Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła zaproponowany porządek dzienny sesji.

Przewodniczący Rady przedstawił porządek dzienny dzisiejszego posiedzenia, który przedstawiał się następująco:

1. Otwarcie sesji, zapoznanie z porządkiem obrad.

2. Sprawozdanie z wyników głosowania w wyborach burmistrza miasta.

3. Wręczenie zaświadczenia Miejskiej Komisji Wyborczej w Kolnie o wyborze burmistrza miasta.

4. Złożenie ślubowania przez Burmistrza Miasta Kolno.

5. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno.

a) zgłaszanie kandydatów na funkcję wiceprzewodniczącego Rady Miasta;

b) powołanie Komisji Skrutacyjnej;

c) przeprowadzenie głosowania (tajnego);

d) podjęcie uchwały stwierdzającej wybór.

6. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta 
i przedmiotu ich działania.

7. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta.

8. Interpelacje i zapytania radnych.

9. Wolne wnioski.

10. Zamknięcie obrad.

Streszczenie posiedzenia:

Ad. 1. 

Jak wyżej. 

Ad. 2. 

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - przechodząc do realizacji porządku obrad, proszę Przewodniczącego Miejskiej Komisji Wyborczej 
Pana Bogusława Ciołkowskiego o złożenie sprawozdania z wyników głosowania 
w wyborach burmistrza miasta. 

Pan Bogusław Ciołkowski – Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kolnie - w dniu 21 listopada br. mieszkańcy Kolna wybrali nie tylko radnych Rady Miasta Kolno VI kadencji samorządu, ale także Burmistrza Miasta.  

Jako przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej w Kolnie pragnę oficjalnie przedstawić Państwu na dzisiejszej sesji wyniki głosowania w wyborach burmistrza miasta. O stanowisko Burmistrza Miasta Kolno ubiegało się 3 kandydatów. 
Na podstawie protokołów z Obwodowych Komisji Wyborczych Miejska Komisja Wyborcza w Kolnie sporządziła protokół wyniku wyborów Burmistrza Miasta Kolno 
i ustaliła następujące wyniki głosowania:

· uprawnionych do głosowania  w 7 obwodach było 8820 osób,

· głosowało w 7 obwodach: 4513 osób,

· w 7 obwodach głosów ważnych oddano 4446, 

· frekwencja wyniosła: 51,17%,

· poszczególni kandydaci uzyskali następującą liczbę głosów:

· Andrzej Duda 


–  3731 głosów; 
% głosów - 83,92 %

· Sławomir Sokołowski 

–  468 głosów; 
% głosów -10,53 %

· Stanisław Szymańczyk 

–  247 głosów; 
% głosów - 5,56%

W wyniku głosowania mandat Burmistrza Miasta Kolno otrzymał Andrzej DUDA.

Panie Burmistrzu! Szanowni Państwo!

Z okazji wyboru na stanowisko Burmistrza Miasta Kolno w imieniu własnym 
oraz członków Miejskiej Komisji Wyborczej składam Panu serdeczne gratulacje. Wyrażam uznanie dla dużego społecznego zaufania, którym obdarzyli Pana mieszkańcy Kolna już w pierwszej turze wyborów samorządowych. 

Panie Burmistrzu!
Praca nie oznacza jedynie wykonywania powierzonych obowiązków. Praca 
to działania, które przyczynią się do wytworzenia czegoś lub poprawienia warunków życia. Praca to codzienny wysiłek poświęcony zarówno wychowaniu dzieci, a także opracowaniu nowej strategii rozwoju miasta. Każda działalność jest formą pracy 
i powinna być ważna i dawać zadowolenie.

Bez względu na to, jakie stawiamy cele, jakich zobowiązań się podejmujemy 
i jak ciężko pracujemy – jeśli nie będziemy wytrwali w naszych działaniach, nigdy 
do niczego nie dojdziemy.

Według mnie włodarzenie oznacza dobre wykorzystanie czasu, zasobów i zdolności. Włodarzem nazywamy kogoś, komu powierzono pieczę nad własnością, finansami 
i innymi sprawami, które nie należą do niego.

Dlatego właściwie musimy dbać o zasoby, które mamy do dyspozycji – musimy dobrze zarządzać finansami, wziąć za nie całkowitą odpowiedzialność.

Życzę Panu spokojnej i odpowiedzialnej pracy i wyważonego włodarzenia 
dla poprawy jakości życia mieszkańców i dla dobra Kolna. Gratuluję. Dziękuję 
za uwagę.
Ad. 3.

W tym punkcie porządku dziennego Pan Bogusław Ciołkowski Przewodniczący Miejskiej Komisji Wyborczej wręczył Panu Andrzejowi Dudzie zaświadczenie 
o wyborze na Burmistrza Miasta Kolno. 
Ad. 4.

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - objęcie obowiązków przez Burmistrza Miasta następuje z chwilą złożenia wobec Rady Miasta ślubowania. 

Za chwilę przystąpimy do aktu ślubowania. Proszę wszystkich obecnych o powstanie a Pana Burmistrza o złożenie ślubowania.

Następnie nowo wybrany Burmistrz Miasta Pan Andrzej Duda złożył ślubowanie zgodnie z art. 29 a ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz.1591 z późn. zm. ) o następującej treści:

"Obejmując urząd Burmistrza Miasta, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności mieszkańców miasta, tak mi dopomóż Bóg."

Przewodniczący Rady stwierdził, że ślubowanie odbyło się w majestacie prawa.

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - gratuluję wyboru i mam nadzieję, że współpraca pomiędzy Panem Burmistrzem i Radą ułoży się pomyślnie, dla dobra całego miasta i jego mieszkańców. 

Proszę wszystkich o powstanie i wyprowadzenie sztandaru Miasta Kolno.

Sztandar wyprowadzono.

Ad. 5.

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - przechodzimy do następnego punktu tj. Wybór Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno.

Zgodnie z art. 19 ust. 1 ustawy o samorządzie gminnym, Rada Miasta wybiera 
ze swego grona Wiceprzewodniczącego Rady w głosowaniu tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego składu Rady.

Ad. a)

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady - przechodzimy do wyboru Wiceprzewodniczącego Rady. Wybór zgodnie z prawem musi być dokonany 
w głosowaniu tajnym, dlatego też wnioskuję o zgłaszanie kandydatur 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno. Przypominam, że zgłoszony kandydat musi wyrazić zgodę na kandydowanie, dlatego każdorazowo będę zwracał się z zapytaniem do zgłoszonej osoby, czy wyraża zgodę.

Radny Jan Szczepankowski zgłosił kandydaturę radnego Stanisława Antonowicza. Dodał, że Pan Stanisław Antonowicz posiada duże doświadczenie, gdyż jest to już jego czwarta kadencja w Radzie Miasta.

Radny Stanisław Antonowicz wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Łukasz Michał Świderski zgłosił kandydaturę radnego Lecha Janusza Owczarczyka. Nadmienił, że jest to już jego druga kadencja w Radzie Miasta 
i zdobył dosyć duże doświadczenie.

Radny Lech Janusz Owczarczyk wyraził zgodę na kandydowanie.

Radny Zbigniew Tadeusz Twarowski zgłosił kandydaturę radnego Łukasza Michała Świderskiego. Nadmieniał, że Pan Świderski Łukasz jest młodym człowiekiem, może nauczy się samorządności, która przyda mu się w następnych kadencjach.

Radny Łukasz Michał Świderski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Autoprezentacja kandydatów

Radny Stanisław Antonowicz – nazywam się Stanisław Antonowicz. 
Z woli mieszkańców jestem już czwarty raz radnym tego miasta. W pierwszej kadencji rady byłem członkiem Zarządu, przewodniczącym Komisji Przetargowej, przewodniczącym pierwszej Komisji Konkursowej. W następnych dwóch kadencjach byłem Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej.

Radny Lech Janusz Owczarczyk – Lech Janusz Owczarczyk, mam 40 lat. Jestem po raz drugi w Radzie Miasta. Pracuję w Gimnazjum im. Jana Pawła II w Kolnie.

Radny Łukasz Michał Świderski – Łukasz Michał Świderski, lat 27, zamieszkały 
w Kolnie. Jestem pracownikiem Kolneńskiego Ośrodka Kultury i Sporu na stanowisku ratownik WOPR.  
Pan Zbigniew T. Twarowski zgłosił wniosek o zamknięcie listy kandydatów 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno.

Przewodniczący Rady poddał wniosek pod głosowanie. „Za” wnioskiem było 
14 głosów, „przeciw” – zero głosów, „wstrzymujących się” – 1 głos.

Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada przyjęła wniosek większością głosów.
Ad. b)

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – przystępujemy do powołania Komisji Skrutacyjnej dla wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta 
w trzyosobowym składzie. Przypominam, że osoby kandydujące nie mogą wchodzić w skład Komisji Skrutacyjnej. Proszę o zgłaszanie radnych do pracy w Komisji.

Radny Jan Żubrowski zgłosił kandydaturę radnego Zbigniewa Tadeusza Twarowskiego.

Radny Zbigniew Tadeusz Twarowski wyraził zgodę na kandydowanie.
Radny Jan Szczepankowski zgłosił kandydaturę radnej Jadwigi Potaś.

Radna Jadwiga Potaś wyraziła zgodę na kandydowanie.

Radny Lech Janusz Owczarczyk zgłosił kandydaturę radnego Pawła Sielawy.  

Radny Paweł Sielawa wyraził zgodę na kandydowanie.  

Innych zgłoszeń nie było.

Przewodniczący Rady przedstawił proponowany skład Komisji Skrutacyjnej:

1. Zbigniew Tadeusz Twarowski

2. Jadwiga Potaś 

3. Paweł Sielawa

Za przedstawionym wyżej składem Komisji głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących – zero.
Przewodniczący Rady stwierdził, że Rada powołała Komisje Skrutacyjną 
w osobach:

1.  Zbigniew Tadeusz Twarowski

2.  Jadwiga Potaś 

3.  Paweł Sielawa

Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę w celu ukonstytuowania się Komisji i przygotowania kart do głosowania.

Po przerwie Rada wznowiła obrady.

Ad. c)

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jadwiga Potaś objaśniła pokrótce  zasady głosowania.

Po czym Przewodniczący Rady poprosił Przewodniczącego Komisji o wyczytywanie z listy z imienia i nazwiska obecnych na sesji radnych, a wyczytany radny odbiera 
od Komisji kartę do głosowania, następnie podchodzi do stolika i wrzuca do urny kartę do głosowania. Przypomniał, że do dyspozycji jest parawan, za którym nikt 
nie będzie przeszkadzał przy zaznaczaniu na karcie kandydata, na którego chcemy oddać swój głos.

Przewodniczący Rady stwierdził, że tajność głosowania jest zapewniona. 

Po wrzuceniu do urny karty do głosowania przez ostatniego radnego Przewodniczący Rady ogłosił 10 minutową przerwę na obliczenie głosów 
i podanie wyników głosowania. 

Po przerwie Rada wznowiła obrady. 

Ad. d)

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Jadwiga Potaś odczytała protokół Komisji Skrutacyjnej. W wyniku głosowania kandydaci na funkcję Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno otrzymali następujące ilości głosów:

1. Pan Antonowicz Stanisław 
-
8 głosów;


2. Pan Owczarczyk Lech Janusz
-
6 głosów;

3. Pan Świderski Łukasz Michał
-
0 głosów.
Zgodnie z załącznikiem Nr 4 do Statutu Miasta Kolno uchwalonego uchwałą 
Nr XXXI/168/09 Rady Miasta Kolno z dnia 28 maja 2009 r. w sprawie uchwalenia Statutu Miasta Kolno, drugiej tury głosowania nie przeprowadza się, jeżeli jeden 
z kandydatów w pierwszej turze głosowania otrzyma bezwzględną większość głosów ustawowego składu Rady. 

Komisja Skrutacyjna stwierdziła, iż w pierwszej turze głosowania Wiceprzewodniczącym Rady Miasta Kolno został Pan Stanisław Antonowicz.

Przewodniczący Rady odczytał uchwałę w sprawie wyboru Wiceprzewodniczącego Rady Miasta Kolno.

UCHWAŁA Nr III/3/10

(w załączeniu)

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady –  gratuluję wyboru i zapraszam do stołu prezydialnego. 

Pan Stanisław Antonowicz – Wiceprzewodniczący Rady – dziękuję radnym 
za zaufanie i obiecuję, że nie zawiodę. Jednocześnie chciałbym swoim wyborcom podziękować za zaufanie przez cztery kadencje i tak jak obiecałem będę pracował dla dobra miasta i jego mieszkańców. 

Ad. 6.

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – przystępujemy do następnego punktu porządku obrad tj. Podjęcie uchwały w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta i przedmiotu ich działania. Projekt uchwały otrzymaliście Państwo 
wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Zgodnie z obowiązującym Statutem Miasta Kolno, Rada powołuje 4 komisje stałe tj.: Rozwoju Gospodarczego, Praworządności 
i Spraw Obywatelskich, Rewizyjną oraz Budżetu i Finansów. Zgodnie ze Statutem Miasta Kolno liczba członków komisji stałych nie może być mniejsza niż 3 osoby, natomiast Komisja Rewizyjna składa się z 4 radnych: Przewodniczącego, Zastępcy Przewodniczącego oraz pozostałych członków w liczbie 2. 
W dniu wczorajszym mogliście Państwo wyrazić swój akces, w której z Komisji chcecie pracować. 

W związku z tym, że Radny Stanisław Antonowicz został wybrany 
na Wiceprzewodniczącego Rady Miasta, to zgodnie z naszym statutem nie może wchodzić w skład Komisji Rewizyjnej, do której zgłosił swój akces. 

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do Pana Stanisława Antonowicza, w której z Komisji Rady chciałby pracować.

Radny Stanisław Antonowicz wyraził chęć pracy w Komisji Budżetu i Finansów. 

W związku z powyższym skład Komisji Rewizyjnej zmniejszył się do 3 osób, 
a zgodnie ze statutem skład w/w Komisji musi być 4 osobowy.

Przewodniczący Rady na prośbę Radnego Łukasza Michała Świderskiego odczytał składy osobowe komisji Rady Miasta Kolno:

Komisja Rozwoju Gospodarczego:

1) Kazimierz Florczyk

2) Lech Janusz Owczarczyk

3) Łukasz Michał Świderski

4) Zbigniew Tadeusz Twarowski

Komisja Praworządności i Spraw Obywatelskich:

1) Lucyna Gromadzka

2) Jadwiga Potaś

3) Jacek Rainko

4) Paweł Sielawa

Komisja Rewizyjna:
1) Stanisław Bałdyga 

2) Jan Kapelański

3) Jan Żubrowski 

Komisja Budżetu i Finansów:

1) Stanisław Antonowicz

2) Alicja Kubrak

3) Jan Szczepankowski

4) Mieczysław Śniadach

Przewodniczący Rady zwrócił się z zapytaniem do radnych, którzy wyrazili swój udział w Komisji Rozwoju Gospodarczego, Komisji Praworządności i Spraw Obywatelskich oraz Komisji Budżetu i Finansów - który z Państwa radnych chciałby pracować w Komisji Rewizyjnej?

Pan Jacek Rainko wyraził zgodę na członkowstwo w Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady odczytał składy osobowe poszczególnych komisji 
po zmianach:

Komisja Rozwoju Gospodarczego:

1. Kazimierz Florczyk

2. Lech Janusz Owczarczyk

3. Łukasz Michał Świderski

4. Zbigniew Tadeusz Twarowski

Komisja Praworządności i Spraw Obywatelskich:

1. Lucyna Gromadzka

2. Jadwiga Potaś

3. Paweł Sielawa

Komisja Rewizyjna:
1.  Stanisław Bałdyga

2.  Jan Kapelański

3.  Jacek Rainko

4. Jan Żubrowski 

Komisja Budżetu i Finansów:

1. Stanisław Antonowicz 

2. Alicja Kubrak

3. Jan Szczepankowski

4. Mieczysław Śniadach

Wszystkie osoby zapisane do poszczególnych Komisji wyraziły zgodę na pracę 
w danej Komisji. 

Przewodniczący Rady poinformował, że zgodnie ze Statutem Miasta Kolno, Rada wybiera w głosowaniu jawnym Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał osoby, które zgłosiły się do pracy 
w Komisji Rewizyjnej. Z tego składu zgodnie ze Statutem Miasta Kolno, Rada 
ma wybrać Przewodniczącego Komisji. Zatem poprosił o zgłaszanie kandydatów 
na tę funkcję.

Radna Jadwiga Potaś zgłosiła radnego Jana Żubrowskiego na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. Dodała, że Pan Żubrowski pracuje w tej komisji już dosyć długo.

Radny Jan Żubrowski wyraził zgodę na kandydowanie. 

Innych zgłoszeń nie było, zatem Przewodniczący Rady stwierdził zamknięcie listy kandydatów na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej.

Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie kandydaturę Jana Żubrowskiego 
na Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej. 

Za głosowało 13 radnych, przeciwnych – zero głosów, wstrzymujących się - 2 głosy.

Przewodniczący Rady stwierdził, że przy dwóch głosach wstrzymujących się Przewodniczącym Komisji Rewizyjnej został wybrany JAN ŻUBROWSKI. 
Radny Jan Żubrowski – chciałbym wszystkim podziękować za zaufanie. 
Rola przewodniczącego jest dużo większa niż zastępcy czy członka tej Komisji. Wiem, że czeka mnie wielkie wyzwanie ale postaram się je jak najbardziej solidnie wypełniać.

Radny Zbigniew T. Twarowski – przeglądając ten projekt uchwały nasunął mi się pewien wniosek. Byłoby zasadne np. do Komisji Rozwoju Gospodarczego przerzucić jako przedmiot działania pkt. 3 lit. f z Komisji Budżetu i Finansów tj. „tworzenia, likwidacji i reorganizacji przedsiębiorstw, zakładów i innych miejskich jednostek organizacyjnych oraz wyposażania ich w majątek”. Jeżeli ma to dotyczyć firm, 
to trzeba podyskutować. Być może trzeba pozostawić to tak jak jest, a może przenieść to do Komisji Rozwoju Gospodarczego. 

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – tutaj w grę wchodzi majątek.

Radny Zbigniew T. Twarowski – jeśli chodzi o stworzenie firm, to zasadne jest chyba aby Komisja Rozwoju Gospodarczego zajmowała się tym. Do Komisji Budżetu i Finansów można byłoby dopisać inne sprawy na przykład dotyczące monitorowania  zadłużenia, co jest sprawą nową w ustawie o finansach publicznych. W tym projekcie uchwały jest to co było w poprzedniej Radzie. Możemy podyskutować na temat zakresu działania poszczególnych komisji. 

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – w poprzedniej kadencji ustaliśmy, 
że wszystkie komisje zajmują się wszystkimi tematami. Jeżeli chcemy zmienić 
ten system, to trzeba ustalić czy komisje zajmują się tylko dokładnie tym co mają wpisane w uchwale. Po za tym chciałbym żebyście Państwo to odłożyli dlatego, 
że zmienia się sporo rzeczy jeśli chodzi o sprawy finansowe, będzie zupełnie inna analiza finansowa. Myślę, że Pani Skarbnik w najbliższym czasie pojedzie 
na szkolenie i dowiemy się jak to ma wszystko wyglądać. Następnie na sesji Rady Miasta przedstawimy co zmieniło się i wtedy ustalimy czy komisje zajmują się tylko sprecyzowanymi zagadnieniami, które wpiszemy bardzo precyzyjnie czy też, jak było do tej pory, każda komisja będzie zajmowała się wszystkimi zagadnieniami kierowanymi na sesję. Dla mnie najlepiej byłoby jeśli komisja zajmowałaby się merytorycznymi zagadnieniami. Myślę, że dzisiejsze spotkanie jest za krótkie. Myślę, że powinniście się w komisjach najpierw spotkać, uzgodnić która komisja jakie zagadnienia chciałaby poruszać.

Radny Zbigniew T. Twarowski – żeśmy się nie zrozumieli. W projekcie uchwały 
w paragrafie 2 mamy to co Pan mówi, że jest niepotrzebne.

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – ja nie mówię, że jest niepotrzebne. 
Ja mówię, żeby przyjąć to tak jak jest a później szczegółowo dopracować.

Radny Zbigniew T. Twarowski – art. 21 ustawy o samorządzie gminnym mówi tak: „rada gminy ze swego grona może powoływać stałe i doraźne komisje 
do określonych zadań ustalając przedmiot działania oraz skład osobowy”.

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – przyjmijmy dzisiaj tak jak to jest.

Radny Zbigniew T. Twarowski - jeśli uchwalimy § 2 w takiej wersji jakiej jest to kiedy zajmiemy się poprawkami do tego paragrafu? 

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – jeszcze raz mówię, tak było ustalone, 
że wszystkie komisje zajmowały się wszystkimi zagadnieniami kierowanymi na sesję.

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady – w poprzedniej radzie była dyskusja na ten temat czy komisje mają zajmować się tylko sprawami merytorycznymi czy wszystkimi materiałami. Ustalono, że jednak komisje zajmują się wszystkimi materiałami kierowanymi na sesję, żeby później nie było zbyt długiej dyskusji na sesji. Mamy przedłożony projekt uchwały i § 2 precyzuje czym komisje mają się zajmować ale i tak wiemy że komisje zajmują się wszystkim.

Radny Zbigniew T. Twarowski - to po co uchwalać bzdurne prawo. Jeżeli komisje mają zajmować się wszystkim, to zmieńmy statut. Jeżeli w statucie mamy przepis taki jaki mamy, jeżeli ustawa nakazuje żeby rada określiła przedmiot działania, 
no to czemuż mamy to pominąć. 

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady – uchwała jest identyczna jak 
w poprzedniej radzie i było wszystko w porządku. Wcześniej nie było tej dyskusji. 

Radny Zbigniew T. Twarowski - mówimy o dwóch różnych sprawach, bardzo podobnych ale różnych. Pamiętam, że nasza komisja zajmowała się nie tylko tym co na sesji ale miała również i swój zakres. Jeżeli zrobimy w taki sposób, że wszystkie komisje będą zajmować się wszystkim, to nie będzie specjalizacji. Ten projekt, który dostaliśmy pozwala wyspecjalizować się poszczególnym komisjom. 

Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady – przecież i tak każda komisja przyjmuje również swoje plany działania na dany rok kalendarzowy.

Radny Zbigniew T. Twarowski - ale na podstawie czego? Właśnie na podstawie 
§ 2 projektu tej uchwały.

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – myślę, że należałoby przyjąć taki projekt jaki jest. Zrobić posiedzenia Komisji, każda komisja może wypracować wnioski 
i po tych wnioskach możecie zadecydować czym poszczególne komisje będą się zajmować. Jeżeli Komisje będą chciały zajmować się sprecyzowanymi zagadnieniami, to ja proponuję aby te komisje spotkały się, żeby przedyskutowały, żeby przedstawiły radzie wnioski. Przygotowaliśmy projekt uchwały, aby te komisje ukonstytuowały się, żeby mogły się spotkać. 

Radny Zbigniew T. Twarowski - my się chyba nie rozumiemy. W tym projekcie 
są ściśle określone zadania. Chciałem tylko zapytać, czy są takie głosy 
aby przedyskutować temat, która komisja czym ma się zajmować. Jeżeli jest takie zniecierpliwienie to ja wycofuję swój wniosek. 

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał 
go pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie powołania stałych komisji Rady Miasta i przedmiotu ich działania Rada podjęła jednogłośnie. 

UCHWAŁA Nr II/4/10

(w załączeniu)

Ad. 7.

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – przystępujemy do kolejnego punktu porządku obrad tj. podjęcie uchwały w sprawie ustalenia wynagrodzenia 
dla Burmistrza Miasta. Projekt uchwały otrzymaliście Państwo wraz z zaproszeniem na dzisiejszą sesję. Wysokość wynagrodzenia jest identyczna jak w uchwale 
Nr XXXII/171/09 Rady Miasta Kolno z dnia 18 czerwca 2009 roku w sprawie wynagrodzenia Burmistrza Miasta Kolno.

Radny Lech J. Owczarczyk – w tym momencie za co jest przyznawany dodatek specjalny?

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – jest to dodatek, który uchwala Rada za pracę, która przynosi dosyć duże efekty dla miasta.

Radna Lucyna Gromadzka – czy dzisiaj jest możliwość podniesienia tego dodatku? Wydaje mi się, że Pan Burmistrz jednak zasługuje na troszeczkę więcej. 

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – możliwość istnieje zawsze. Projekt tej uchwały podejmujemy w 2010 roku, natomiast w roku następnym burmistrz miasta dokonuje regulacji płac w urzędzie i myślę, że wtedy będzie istniała możliwość uregulowania wynagrodzenia Panu Burmistrzowi. Taka jest moja propozycja.

Radny Zbigniew T. Twarowski – to jest propozycja Pana Przewodniczącego 
czy ustępującego Przewodniczącego?

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – to jest moja propozycja. 
Radny Zbigniew T. Twarowski - mam taką propozycję aby Pan Burmistrz przedstawił swoje zamierzenia inwestycyjne. Dodatek specjalny, maksymalna jego wartość to 40%, a w projekcie jest 38%, to ja rozumiem żeśmy docenili Pana Burmistrza w poprzedniej kadencji. Myślę, że takim okresem na podwyższenie wynagrodzenie jest okres po absolutorium. 
Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – jeżeli chodzi o zamierzenia inwestycyjne 
to mamy ich wiele. Mamy wiele projektów, które będziemy kontynuowali, które zaczęliśmy. Zaczęliśmy w tym roku największy projekt w naszym mieście - kanalizacja, który po przetargach opiewa na kwotę 25 mln zł. Jest to projekt, który będziemy realizowali z Programu Operacyjnego Infrastruktura i Środowisko. Następnym projektem, który będziemy realizować, to jest budowa sali gimnastycznej przy Szkole Podstawowej Nr 1. Jest to projekt, który planujemy realizować wspólnie z Ministerstwem Sportu. Środki planujemy pozyskać z totalizatora sportowego. Projekt, który opiewa na sumę około 3,5 mln złotych obejmuje oprócz budowy sali gimnastycznej  zagospodarowanie terenu. Pozostałe projekty to: budowa ulicy Piłsudskiego, budowa budynku socjalnego, remont dróg i ulic. W połowie kadencji będziemy przygotowywali projekt uciepłownienia miasta. Projekt szacujemy na sumę około 32 mln zł. Będzie to następny potężny projekt, który będzie zawierał oprócz modernizacji ciepłowni miejskiej, wykonanie ciepłociągu na terenie miasta. 
W perspektywie planuje się jeszcze rozbudowę przedszkola ale zobaczymy gdzie się pojawią środki na tego typu inwestycje.    

Chciałbym poinformować, że tuż po wyborach ukazał się następny ranking oceniający już całe kadencje. Miasto Kolno z 125 miejsca wśród miast powiatowych awansowało na miejsce 15, jeśli chodzi o przyrost środków przyznawanych 
na inwestycje oraz dochodów własnych w budżetach w przeciągu całej kadencji. 

Radny Kazimierz Florczyk – kiedy jest planowana budowa ulicy Klonowej 
i Brzozowej? Czy te ulice ujęte są w planach?

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – nie, nie są ujęte w planach. Natomiast w tej chwili wykonywana jest kanalizacja burzowa na ulicy Klonowej i Brzozowej. Myślę, 
że pod koniec kadencji, czy w połowie kadencji te ulice będą wykonane, jeśli oczywiście będzie akceptacja Rady.

Następnie Przewodniczący Rady odczytał projekt uchwały i poddał 
go pod głosowanie. Za podjęciem projektu uchwały głosowało 15 radnych, głosów przeciwnych – zero, głosów wstrzymujących się – zero. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że uchwałę w sprawie ustalenia wynagrodzenia dla Burmistrza Miasta, Rada podjęła jednogłośnie. 

UCHWAŁA Nr II/5/10

(w załączeniu)

Ad. 8.

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – przechodzimy do 8 punktu 
tj.  Interpelacje i zapytania radnych. W tym punkcie porządku dziennego obrad radni mogą zgłaszać interpelacje. Uprzejmie proszę radnych o zgłaszanie interpelacji.
Radny Zbigniew T. Twarowski – czy nie można byłoby starej kotłowni Przedsiębiorstwa Usług Komunalnych w Kolnie zagospodarować jako noclegowni 
dla osób bezdomnych? Czy w Kolnie są bezdomni, jeśli tak to ile osób? Czy jest taka potrzeba, czy nie ma takiej potrzeby?

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – oczywiście, że można, tylko stowarzyszenia mają inne prawa i budowa noclegowni to dla miasta wydatek rzędu 3 mln zł. Jeżeli jakikolwiek bezdomny zgłosi się do Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kolnie to Ośrodek zapewnia noclegownię (w Łomży, w Wysokiem Mazowieckiem). Na dzień dzisiejszy żaden bezdomny z terenu miasta nie zgłosił się. 
Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady – chodzi mi o tą Panią, która przeprowadza dzieci przez ulicę. Przy takiej pogodzie nie wiem w jaki sposób ona 
to wytrzymuje. Czy nie można byłoby postawić w pobliżu tego przejścia coś 
w rodzaju budki telefonicznej, aby mogła skryć się przed tą śnieżycą? 
Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – jeżeli chodzi o tą „budkę” to my wystąpiliśmy do GDDK i A. GDDK i A nie wyrazi zgody na postawienie tej „budki”. 
Pan Mieczysław Śniadach – Przewodniczący Rady – to może zakupimy jakieś ciepłe ubranie dla tej Pani? 

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – kupimy w trybie pilnym ciepłe buty i ciepłą kurtę. 

Ad. 9.

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – przechodzimy do 9 punktu 
tj. Wolne wnioski. Proszę o zabranie głosu.

Radny Zbigniew T. Twarowski – chodzi mi o statut, żeby ten statut przestrzegać. Dzisiaj mamy drugą sesję i § 13 ust. 6 statutu nie jest przestrzegany.

Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – w miarę możliwości będziemy statut przestrzegać. 

Pan Andrzej Duda – Burmistrz Miasta – myślę, że Rada powinna jeszcze raz 
do tego statutu się przyłożyć. A może w ogóle zlecić wykonanie tego statutu firmie zewnętrznej. 
Pan Mieczysław Śniadach - Przewodniczący Rady – w dniu dzisiejszym otrzymaliście Państwo:

· Zarządzenie Nr 350/10 Burmistrza Miasta Kolno z dnia 15 listopada 2010 r. 
w sprawie projektu uchwały Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Kolno na lata 2011 – 2016.

· Zarządzenie Nr 351/10 Burmistrza Miasta Kolno z dnia 15 listopada 2010 r. 
w sprawie projektu budżetu miasta Kolno na 2011 r.

Tymi tematami będziemy zajmować się na komisjach Rady jeszcze w grudniu br.

Ad. 10. 

Przewodniczący Rady Miasta stwierdził wyczerpanie przyjętego porządku dziennego sesji i zamknął obrady II sesji zwyczajnej Rady Miasta Kolno. 

Przewodniczący Rady podziękował wszystkim za udział w sesji.

Na tym protokół zakończono. 

Przewodniczący Rady Miasta

          Mieczysław Śniadach

Protokołowała:

Monika Luty
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